CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 1 69 I 0001 -24

PORTOFERREIRÂ
.

REQUERTMENTO N', 66612023

SENHOR PRESIDENTE

Considerando o intenso fluxo de' associados que

frequentam o Clube de Campo das Figueiras, localizado na Via

Syrio Ignátios;

Considerando o movimento normal da Via, uma vez

que veículos costumam trafegar em alta velocidade pelo local;

Considerando já ter havido acidentes fatais no local

su pra m e nciona do.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Rômulo Luis de Lima Ripa, solicitando as seguintes

informações:
1. Existe a possibilidade de implantação de quebra

molas ou redutor de velocidade, nas proximidades do Clube de

Campo das Figueiras? (antecedendo a entrada e a saída)

2. Se sim, quando poderia ser realizado?

3. Caso contr o, por favor, justificar.

Plenário Syrio 04 de dezembro de 2023.

Rena s da Rosa
Vereador

LAMARA MUNICIPA.. DÉ PORTO FERREIRA
LEITURÂ NO EXPEDIE DA ORDNÁRD
ÊEALIZADA E

ocgmcHo'

ÉRESI

o sEe ô"
?'sEC

Av. Eng. Nicolau de
CEP 13660-005

1068 - Fone (19) 3581-1022
Fereira - sP

e-m ái I : c a ma ra poftoíeftei ra@cam a rapoftoferre i ra.sp.gov.b r

z